Publicação: Transparência Ativa em 14 de junho de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
CLEBIO PEREIRA FERREIRA | Pró-Reitor de Assistência Estudantil

Data da Assinatura:
14 de junho de 2024 as 09:45 (America/Recife)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Vale do São Francisco

Pró-Reitoria de Assistência Estudantil

PORTARIA Nº 1147/PROAE/UNIVASF, DE 14 DE JUNHO DE 2024

O Pró-Reitor de Assistência Estudantil  da Fundação Universidade
Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF, no uso das atribuições conferidas pela
Portaria nº 97, de 09 de fevereiro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 10
de fevereiro de 2023, Edição: 30 | Seção: 2 | Página: 46, e competência delegada
pela Portaria nº 940/REITORIA/UNIVASF, de 20 de julho de 2023, publicada no Diário
Oficial da União de 21 de julho de 2023, Edição 138 | Seção: 1 | Página: 21 e o que
consta no Processo nº 23402.012166/2024-27,

RESOLVE

RETIFICAR o Resultado Final  do EDITAL 01/2024 –  PROAE,  do
Processo Seletivo de formação de cadastro de reserva de vagas para concessão de
bolsas do Programa Bolsa Permanência do MEC - para estudantes de graduação
presencial da Univasf, conforme nominata em anexo.

INFORMAR que o Pró-Reitor de Assistência Estudantil tem o dever e a
prerrogativa de examinar os documentos obrigatórios anexados pelos candidatos,
bem como proceder com autorização do cadastro.

INFORMAR  que durante o procedimento de verificação de autorização
de  novos  bolsistas  pelo  Pró-Reitor,  foi  constatada  a  ausência  de  informações
relacionadas  ao  pertencimento  de  um  (01)  dos  candidatos,  ocasionando  a  sua
desclassificação/indeferimento.

INFORMAR  que  houve  alteração  na  lista  de  classificados,  após
analise  realizada  pelo  Pró-Reitor.

http://sippag.univasf.edu.br/portarias
http://sippag.univasf.edu.br/portarias/visualizar/?pk=3575&ano=2024&numero=1147&hash=92b2c362b28206f9c5baee8fc01e12b1&download=true
http://sippag.univasf.edu.br/

Nº CPF NOME CURSO
PONTUA

ÇÃO

DESEMPATE

(IDADE)
CLASSIFICAÇÃO

1 ***476058**
SUELLEN ROSA DA SILVA Ciências da Natureza 5 22anos9meses29dias Selecionado/a:

2 ***112413**
JAIANE DE SANTANA COSTA

Arqueologia e

Preservação Patrimonial
5 21anos7meses11dias Selecionado/a:

3 ***500454**
ÉRIKA ALICE DOS SANTOS Educação Física 5 20anos6meses17dias Selecionado/a:

4 ***093755**
BRENDA LARISSA DE MELO ALMEIDA Geografia (Licenciatura) 5 20anos3meses28dias Selecionado/a:

5 ***447755**
GESSIKA PEREIRA DA SILVA Geografia 4 31anos3meses26dias Selecionado/a:

AVALIAÇÕES DEFERIDAS

Universidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF

Pró-Reitoria de Assistência Estudantil - PROAE

Av. José de Sá Maniçoba, s/n - Centro - 56304-917 Petrolina/PE

E-mail: proae@univasf.edu.br / servicosocialproae@univasf.edu.br

ERRATA 03 -  EDITAL Nº 01/2024  - SELEÇÃO DO PROGRAMA BOLSA PERMANÊNCIA DO MEC

RESULTADO FINAL DAS AVALIAÇÕES DOS/AS DISCENTES INDÍGENAS E QUILOMBOLAS

INSCRITOS NO PROGRAMA DE BOLSA DE PERMANÊNCIA DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - 2024

6 ***234735**
JAQUELINE RODRIGUES DA SILVA Ciências da Natureza 4 30anos3meses9dias Selecionado/a:

7 ***456184**
JOANA DARC MARQUES DE LIMA Artes Visuais 4 29anos2meses5dias Selecionado/a:

8 ***307874** PATRICIA MARQUES DE LIMA Ciências Sociais 4 24anos9meses1dias Selecionado/a:

9 ***089645** IRLA SILVA OLIVEIRA Ciências da Natureza 4 23anos6meses7dias Selecionado/a:

10 ***133838**
NEWIWE ANA MIRANDA TOP TIRO

Arqueologia e

Preservação Patrimonial
4 23anos4meses16dias Classificado/a:

11 ***601574**
ELEN XAVIER DO NASCIMENTO Farmácia 4 22anos11meses2dias Classificado/a:

12 ***518015**
VIVIAN THAIS CARDOSO DOS SANTOS Ciências da Natureza 4 22anos9meses17dias Classificado/a:

13 ***239905**
DANIEL DAVID DE MORAIS FERREIRA Ecologia 4 22anos8meses23dias Classificado/a:

14 ***776383**
MARDOQUEU SOUSA SILVA Ciências da Natureza 4 21anos3meses26dias Classificado/a:

15 ***701754**

JOÃO PEDRO ROSA DE SÁ LEAL

CORREIA
Engenharia Agronômica 4 21anos1meses6dias Classificado/a:

16 ***896755**
JULIA ANGELICA FERREIRA XAVIER Ciências Farmacêuticas 4 20anos8meses2dias Classificado/a:

17 ***301704**
JACIELY DA CRUZ LANDIM Engenharia Mecânica 4 20anos7meses7dias Classificado/a:

18 ***299314**
LARISSA LAUANE DE SANTANA SILVA Psicologia 4 20anos1meses17dias Classificado/a:

19 ***311195**
SABRINA EVANGELISTA DE LIMA Ciências da Natureza 4 20anos0meses13dias Classificado/a:

20 ***911665**
RANIELLE CARDOSO RIBEIRO Ciências da Natureza 4

19anos11meses26dia

s
Classificado/a:

21 ***306514**
MARIA CLARA DOS SANTOS SOARES Ciências Biológicas 4

19anos11meses15dia

s
Classificado/a:

22 ***072044**
ANA LUIZA GOMES CARVALHO Educação Física/ABI 4

19anos11meses14dia

s
Classificado/a:

23 ***036794**

MARIA GEYZIELLE BRAZ SANTOS

GENOVEZ
Ciências Sociais 4 19anos10meses5dias Classificado/a:

24 ***009743**
JAIANE DOS SANTOS BRITO Ciências da Natureza 4 19anos10meses3dias Classificado/a:

25 ***249225**
ANA CLARICE NUNES DA SILVA Ciências da Natureza 4 19anos10meses2dias Classificado/a:

26 ***881895**
MICAELLY VITÓRIA LIMA DOS SANTOS Ciências da Natureza 4 19anos9meses27dias Classificado/a:

27 ***336675**
ALINE CORREIA Ciências da Natureza 4 19anos4meses15dias Classificado/a:

28 ***038225**
INGRID MORAIS BALBINO Ciências da Natureza 4 19anos1meses18dias Classificado/a:

29 ***920595**

MARIA EDUARDA SA RODRIGUES DE

SOUZA
Artes Visuais 4 19anos0meses22dias Classificado/a:

30 ***775634**
RAYSSA CYELLE BRITO OLIVEIRA Engenharia de Produção 4 18anos8meses0dias Classificado/a:

31 ***419605**
JOAO PEDRO DA SILVA JUNIOR Psicologia 3 21anos8meses25dias Classificado/a:

32 ***829805**
NILSON GABRIEL DOS SANTOS E SILVA Educação Física 3 21anos7meses27dias Classificado/a:

33 ***321034**

JOAO HENRIQUE NOGUEIRA DOS

SANTOS

Engenharia Agrícola e

Ambiental
3

20anos11meses24dia

s
Classificado/a:

34 ***271375**
CAIO VINICIUS DA SILVA SOUZA Educação Física/ABI 3 20anos7meses18dias Classificado/a:

35 ***683695**
THIAGO FELIPE GOMES ARAUJO Engenharia Civil 3 20anos6meses2dias Classificado/a:

36 ***070435**
PEDRO ARTUR LIMA COSTA Engenharia Mecânica 3 19anos8meses19dias Classificado/a:

37 ***900225**
WRYEL CESAR ARAUJO DA SILVA Engenharia Elétrica 3 19anos8meses2dias Classificado/a:

38 ***669375**
LUIZ FELIPE PEREIRA DA SILVA Ecologia 3 19anos6meses27dias Classificado/a:

39 ***763734**
MARIA VITORIA DOS SANTOS COELHO Ciências Biológicas 3 19anos6meses3dias Classificado/a:

40 ***092675**
GABRIEL CARVALHO DA MOTA Ecologia 2 23anos6meses3dias Classificado/a:

41 ***001764**
FLÁVIA JANY GOMES DA SILVA Psicologia 2

20anos10meses30dia

s
Classificado/a:

42 ***242614**
EVERTON FLAVIO DOS SANTOS SILVA Engenharia Agronômica 2

18anos11meses30dia

s
Classificado/a:

Nº CPF NOME CURSO
PONTUA

ÇÃO

DESEMPATE

(IDADE)

MOTIVO DE

INDEFERIMENTO

1 ***926185** JOELINO DA SILVA PEREIRA Ciências da Natureza 3 39anos0meses10dias

Estudante Indeferido:

Indicação de não se tratar de

primeira graduação, dessa

forma o estudante não

atende ao o item 2 do edital -

REQUISITOS GERAIS

PARA PARTICIPAÇÃO -

III) Não ter concluído curso

superior.

AVALIAÇÕES INDEFERIDAS

2 ***976553** MARCILENE PAES DOS SANTOS Ciências da Natureza 4 32anos11meses2dias

Estudante Indeferida:  Data

de matrícula no curso

ultrapassa o período

permitido de permanência

no Programa, conforme a

Portaria 1999/ 2023.

3 ***796455** JOANA LAÍS SANTOS DA CRUZ SILVA Medicina 3 24anos2meses16dias

Estudante Indeferida: NÃO

ANEXOU CERTIDÃO DA

FUNDAÇÃO PALMARES

OU DECLARAÇÃO DE

PERTENCIMENTO

ÉTNICO E RESIDÊNCIA

OU CONTRATO DE

LOCAÇÃO/DOCUMENT

O EQUIVALENTE +

CONTA DE ÁGUA OU DE

ENERGIA NO SISTEMA

PAE E SISBP.

4 ***830853** MARIA ELANDIA DE SOUSA MARTINS Ciências da Natureza 5 21anos8meses1dias

Estudante Indeferida:

anexou

AUTODECLARAÇÃO DO

ESTUDANTE sem

assinatura no sistema PAE e

no SISBP.

5 ***776645** JANILDE LOPES DOS SANTOS Ciências da Natureza 4 31anos3meses26dias

Estudante Indeferida:

anexou DECLARAÇÃO

DE PERTENCIMENTO

ETNICO SEM LOCAL

E DATA, ANO /

TERMO DE

COMPROMISSO DO

BOLSISTAS COM

CORRETIVO NO

TEXTO( CPF E

NUMERO DA

MATRICULA) .

6 ***445755** MICHELE SOUZA DA SILVA Geografia 4 20anos3meses2dias

Estudante Indeferida:  A

declaração de

pertencimento étnico e de

residência assinalada

pelas três lideranças e

encaminhada tanto no

SISBP quanto no Sistema

PAE não apresentou, em

sua  descrição textual, os

dados da

solicitante(nome

completo  e cpf), nem a

especificação de que

quilombo/cidade e UF se

referia

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/06/2024

ERRATA Nº 3/2024 - PROAE (11.01.02.40)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 14/06/2024 09:59 )
CLEBIO PEREIRA FERREIRA

PRO-REITOR(A)

1804614

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.univasf.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 3 2024 ERRATA 14/06/2024 a3c7fff557

https://sig.univasf.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf